Протокол № 18

заседания Комитета по стандартам

кредитных потребительских кооперативов от 19 декабря 2023 года

Банк России,

Москва, ул. Мосфильмовская, д. 8, к.2                       Начало заседания в 14.00

Форма проведения: очная форма с использованием средств видео- и (или)

интернет-конференции (далее – дистанционное участие).

Председательствовал:

Председатель Комитета по стандартам кредитных потребительских

кооперативов – Романова Е.Д.

Присутствовали:

Члены Комитета по стандартам кредитных потребительских

кооперативов:

Баишев В.Р. (дистанционное участие), Боровик С.В. (дистанционное участие),

Гаранина О.В. (дистанционное участие), Мосалев В.М. (дистанционное

участие), Соломкин А.А. (дистанционное участие), Фисунов А.Ф.

(дистанционное участие), Чирков А.В. (дистанционное участие).

Приглашенные:

Григорьева О.Ю. (дистанционное участие), Духанин А.Ю. (дистанционное

участие), Пак Н.С.

СЛУШАЛИ:

I. О внесении изменений в Базовый стандарт корпоративного управления

кредитного потребительского кооператива в части требований к

корпоративным процедурам кредитного потребительского кооператива при

проведении общего собрания членов кредитного потребительского

кооператива (пайщиков) в форме собрания уполномоченных

_______________________________________________________________

(Пак Н.С., Фисунов А.Ф., Романова Е.Д., Баишев В.Р., Соломкин А.А.,

Гаранина О.В., Духанин А.Ю.)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению позицию членов Комитета по стандартам о

нецелесообразности внесения изменений в Базовый стандарт корпоративного

2

управления кредитного потребительского кооператива в части требований к

корпоративным процедурам кредитного потребительского кооператива при

проведении общего собрания членов кредитного потребительского

кооператива (пайщиков) в форме собрания уполномоченных.

Результаты голосования: за – 7, воздержался – 1.

Председатель Комитета по стандартам

кредитных потребительских кооперативов                                  Е.Д. Романова

Секретарь Комитета по стандартам

кредитных потребительских кооперативов                                 Ю.Б. Мальцева